国务院关于福州市进一步对外开放方案的批复 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/329/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_329493.htm （１９８５年１月２

３日）福建省人民政府： 你省转报的《福州市进一步对外开

放方案》收悉。现对几个问题批复如下： 一、福州市在进一

步对外开放中，要运用中央给予的权限和政策，发挥本身的

优势，坚持外引内联，推动技术进步，振兴经济，成为对外

辐射和对内辐射的枢纽，带动福建全省的经济发展，并在加

强对台工作、实现祖国统一中发挥重要作用。 二、抓紧现有

企业的技术改造，迅速改变设备陈旧、工艺落后的状况，是

福州市经济发展的当务之争。必须集中力量扎扎实实做好工

作，争取一九九０年基本完成现有企业的技术改造，使重要

行业和骨干企业的技术和产品达到八十年代的世界水平。要

把引进先进技术、利用内地资源和发挥当地工业基础的作用

很好地结合起来，生产出更多的国际市场上有竞争能力的产

品扩大出口，生产出更多的国内紧缺的商品向内地销售。同

时，还要十分注意把引进的先进技术和经营管理方式加以消

化、创新，向内地转移，国务院有关部门对福州市现有企业

的技术改造要继续加强指导，给予支持和帮助。福州市在利

用外资、引进技术、改造老企业方面已经有了一些经验，要

认真总结，进一步运用到今后实际工作中去，并不断加以发

展。 三、作为沿海开放城市，福州市要加快经济体制改革的

步伐，担负起为全国改革探索经验的任务。要按照中央的方

针“简政放权”，重点是扩大企业自主权，使企业具有自我

改造、自我发展的活力。 四、同意福州市在抓好现有企业技

术改造的同时，有步骤地兴办经济技术开发区，位置定在马

尾青洲，西至罗建路，东至红山油库，北至小港、君竹街，

南至闽江岸。开发区面积四点四平方公里。开发区的建设要

量力而，开发一片，建成一片，获益一片。引进的项目要技

术先进。 五、要进一步落实侨务政策，充分调动华侨爱国爱

乡参加祖国四化建设的积极性。要充分发挥各民主党派、工

商联在对外开放中的作用。 六、福州市要加强基础设施的建

设，列入国家计划的项目要抓紧落实安排，未列入国家计划

的项目，地方可设法集资解决。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com